[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2016 года                                                                                                                          314-нпа
____________________                                             с. Чугуевка
                                                  №  ________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 03 апреля 2014 года № 306-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Содействие национально-культурному развитию народов России на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы»

Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуеского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 03 апреля 2014 года № 306-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Содействие национально-культурному развитию народов России на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы» (далее - Программа):
1.1. В паспорте Программы строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств районного и федерального бюджета составляет 64471,92 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1425,79 тыс. рублей;

2015 год – 13264,63 тыс. рублей;

2016 год – 13542,10 тыс. рублей;

2017 год – 17554,60 тыс. рублей;

2018 год – 18684,80 тыс. рублей

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района»
Общий объем финансирования  муниципальной программы за счет средств  Чугуевского муниципального района и федерального бюджета  составляет 64471,92 тыс. рублей:
- районный бюджет в сумме 64457,62 тыс. рублей;
- федеральный бюджет - 14,3 тыс. рублей,

в том числе:
2014 год – 1425,79 тыс. рублей;
2015 год – 13264,63 тыс. рублей;
2016 год – 13542,10 тыс. рублей;
2017 год – 17554,60 тыс. рублей;
2018 год – 18684,80 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного и федерального  бюджета приведено в приложении № 3».
1.3. Приложение № 3 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района и федерального бюджета»   изложить в новой редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Главный распорядитель

Бюджетных средств
	Источник

Ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	Очередной финансовый год

 2014 г.
	Первый год планового периода

2015 г.
	второй год планового периода

2016 г
	третий год планового периода

2017 г.
	четвертый год планового периода

2018 г.

	1
	Проведение мероприятий, посвященных дню матери
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	105,24
	20,00
	0
	20,00
	20,00

	2
	Проведение районного фестиваля патриотической песни «Песни, рожденные сердцем!»
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	0
	10,00
	0
	10,00
	10,00

	3
	Участие в краевом фестивале,  посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	0
	62,87
	0
	0
	0

	4
	Автопробег к памятникам и обелискам воинам-односельчанам, павшим на фронтах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муници-пального  р-на
	0
	50,00
	0
	0
	0

	5
	Организация праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	218,01
	1133,73
	287,80
	365,00
	425,00

	6
	День памяти и скорби
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниипального района
	5,0
	5,00
	6,00
	5,00
	5,00

	7
	День окончания Второй мировой войны (1945 год)
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	4,00
	4,00
	5,00
	5,00
	5,00

	8
	День памяти о Россиянах, исполнивших  служебный долг за пределами Отечества
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниипального района
	0
	10,00
	0
	10,00
	10,00

	9
	Проведение мероприятий, посвященных дню Чугуевского муниципального района
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниипального района
	428,75
	1041,81
	486,40
	700,00
	700,00

	10
	Проведение мероприятий, посвященных юбилеям сел:

2015 год:  с.Березовка

(50 лет);

2016 год-

c. Булыга- Фадеева (110 лет);

с. Самарка (110 лет);

с. Саратовка (110 лет);

с. Павловка (110 лет);

с. Соколовка (110 лет);

с. Нижние Лужки (80 лет);

с.Антоновка (110 лет);

2017 год:

с. Тополевый (100 лет);

с.Заветное (90 лет);

с. Новомихайловка (110 лет);

.с. Уборка (110 лет);

с .Цветковка (110 лет);

2018 год:

с.Верхняя Бреевка (110 лет);

с. Архиповка (110 лет);

с. Каменка (120 лет).

	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниипального района
	0
	15,00
	0
	120,00
	60,00

	11
	Организация

выступлений  гастролирующих коллективов
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муници-пального  р-на
	10,38
	15,00
	60,00
	15,00
	15,00

	12
	День защитника Отечества
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	0
	30,00
	10,80
	30,00
	30,00

	13
	Организация праздничных мероприятий, посвященных Международному  женскому дню 8 Марта
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	0
	70,00
	34,00
	70,00
	70,00

	14
	Районный  фестиваль театральных коллективов
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	0
	10,00
	0
	10,00
	10,00

	15
	Районный  фестиваль  танцевальных коллективов
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	0
	10,00
	0
	10,00
	10,00

	16
	Межрайонный фестиваль «А песня русская жива!»
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	50,0
	50,00
	0
	50,00
	50,00

	17
	Проведение мероприятий, посвященных Новому году
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	468,41
	400,00
	430,00
	400,00
	400,00

	18
	Организация передвижных выставок, экскурсий для детей и молодежи
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	19
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие патриотического воспитания детей и молодежи
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	36,00
	50,00
	80,00
	80,00
	80,00

	20
	Комплектование  и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  сельских поселений
	МКУК «Чугуевская

ЦБС

	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	0

	0

	150,00
	1477,20
	1591,20

	Федеральный бюджет
	0
	0
	7,00
	0
	0

	Администрация Чугуевского муниципального района

	0
	7,30
	0
	0
	0

	21
	Организация библиотечного обслуживания населения сельских поселений, входящих в состав Чугуевского муниципального района
	МКУК «Чугуевская

ЦБС
	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	0
	0
	11630,10
	13822,40
	14838,60

	Администрация Чугуевского муниципального района

	0
	9876,50
	0
	0
	0

	22
	Проведение реставрационных и ремонтных работ памятников истории и культуры
	МКУК «Чугуевская

ЦБС
	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	0
	0
	255,00
	255,00
	255,00

	Администрация Чугуевского муниципального района

	0
	293,42
	0
	0
	0

1.3.2. Строки «Итого», «Итого по муниципальной программе» изложить в новой редакции:

	итого
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района

	1289,79
	13114,63
	1320,00
	1820,00
	1820,00

	итого
	МКУ «ЦООУ»

	136,00
	150,00
	180,00
	180,00
	180,00

	итого
	МКУК «Чугуевская ЦБС»

	0,0
	0,0
	12042,10
	15554,60
	16684,80

	Итого по муниципальной программе

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	1425,79
	13257,33
	13542,10
	17554,60
	18684,80

	Федеральный бюджет
	0
	7,30
	7,0
	0
	0

	1425,79
	13264,63
	13549,10
	17554,60
	18684,80

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Чугуевского

муниципального района,
глава администрации                                                                                       А.А. Баскаков